АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

от  «16» августа 2016 года                                                                                         №42

Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений
доходов в бюджет муниципального
образования «Дорогобужский
район» Смоленской области и
бюджеты городских и сельских
поселений Дорогобужского района
Смоленской области, в отношении
которых Финансовое управление
Администрации муниципального
образования «Дорогобужский
район» Смоленской области
наделено полномочиями главного
администратора доходов бюджета

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 г. №574 «Об
общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации», постановлением Администрации
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от
13.12.2013 №772 «О порядке осуществления бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджета муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области» (в редакции постановления Администрации
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от
04.08.2016 №508)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области и
бюджеты городских и сельских поселений Дорогобужского района Смоленской
области, в отношении которых Финансовое управление Администрации
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

 2

наделено полномочиями главного администратора доходов бюджета, согласно
приложению к настоящему приказу

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник
Финансового управления                                                                        Л.А. Березовская

 3

УТВЕРЖДЕНА
приказом Финансового управления
Администрации муниципального
образования «Дорогобужский район»
Смоленской области
от 16.08.2016   №42

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области и бюджеты городских и сельских
поселений Дорогобужского района Смоленской области, в отношении которых

Финансовое управление Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области наделено полномочиями

главного администратора доходов бюджета

1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее -
бюджет муниципального района) и бюджеты городских и сельских поселений
Дорогобужского района Смоленской области (далее – бюджеты поселений), в
отношении которых Финансовое управление Администрации муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области наделено полномочиями
главного администратора доходов бюджета (далее – доходы бюджета), определяет
основные принципы прогнозирования доходов бюджета на очередной финансовый
год и на плановый период.

2. Перечень кодов бюджетной классификации доходов бюджета,
закрепленных за главным администратором доходов, ежегодно утверждается
решением о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и
плановый период. Изменения в указанный перечень могут вноситься приказом
Финансового управления Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области.

3. Прогнозирование доходов бюджета осуществляется в разрезе видов доходов
бюджета методом прямого расчета, основанном на непосредственном
использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей,
уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем
поступления прогнозируемого вида доходов.

4. Прогнозирование безвозмездных поступлений из областного бюджета в
бюджет муниципального района осуществляется исходя из планируемого объема
расходов областного бюджета.

5. Прогнозирование межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету
муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в бюджет муниципального
района, осуществляется на основании заключенных соглашений о передаче
полномочий по решению вопросов местного значения в объеме, предусмотренном
указанными соглашениями.

 4

6. Суммы возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов при формировании бюджета на очередной финансовый год
не планируются.

7. Прогнозирование иных доходов бюджета муниципального района,
поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется только в
случае наличия информации о планируемом поступлении указанных доходов в
очередном финансовом году.

К доходам бюджета муниципального района, поступление которых не имеет
постоянного характера, относятся:

- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов;
- прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов.
8. Прогнозирование дотаций из бюджета муниципального района в бюджеты

поселений осуществляется исходя из планируемого объема расходов бюджета
муниципального района.

9. Прогнозирование доходов бюджета на плановый период осуществляется
аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением
индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего
динамику прогнозируемого вида доходов.